
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos .......................................................................................................................................... 17

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 075/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor MARCELO DA COSTA E SILVA, matrícula n° 25123, do cargo de carreira de Técnico Le-
gislativo de Nível Superior, classe B, referência SB-6, partir de 31/01/2018, conforme consta no Processo n° 201824666,
de 16/02/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 05 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 117/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor DOMINGOS SÁVIO ARAUJO, matrícula nº 26.330, 03 (três) meses de licença-prêmio por assi-
duidade, referente ao quinquênio de 21/07/2002 a 21/07/2007, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º 59, de
03.02.1999, que será usufruída no período de 20/03/18 a 17/06/18, conforme consta no Processo protocolado sob n.º
201723470, de 15/12/17.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 08 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 118/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor DOMINGOS SÁVIO ARAUJO, matrícula nº 26.330, 03 (três) meses de licença-prêmio por assi-
duidade, referente ao quinquênio de 21/07/2007 a 21/07/2012, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º 59, de
03.02.1999, que será usufruída no período de 01/09/18 a 29/11/18, conforme consta no Processo protocolado sob n.º
201723470, de 15/12/17.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 08 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 107/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor ARCY VENTURA CORREA, matrícula nº 4091, 03 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 01/01/1999 a 01/01/2004, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º 59, de 03.02.1999,
que será usufruída no período de 01/05/18 a 29/07/18, conforme consta no Processo protocolado sob n.º 201823802, de
17/01/18.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 05 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 114/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor ANTONIO LOURENÇO SOBRINHO, matrícula nº 4054, 03 (três) meses de licença-prêmio por as-
siduidade, referente ao quinquênio de 01/10/1996 a 01/10/2001, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º 59, de
03.02.1999, que será usufruída nos períodos de 06/03/18 a 04/04/18; 01/05/18 a 30/05/18 e de 01/07/18 a 30/07/18, con-
forme consta no Processo protocolado sob n.º 201723472, de 15/12/17.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 06 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 116/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Retificar, em parte, a Portaria nº 352/2017, de 28/08/17, que concedeu 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade, à
servidora ELZA DE ARAUJO LEITE, matrícula nº 25.113, conforme consta no Processo protocolado sob n° 201719945,
de 24/08/17, nos seguintes termos:

Onde se lê:

“... que será usufruída no período de 02/01/2018 a 31/01/2018...”

Leia-se:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



“... que será usufruída no período de 19/02/2018 a 20/03/2018...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 08 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 109/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor WASHINGTON BRAGA COSTA, matrícula nº 5514, 03 (três) meses de licença-prêmio por assi-
duidade, referente ao quinquênio de 01/02/1998 a 01/02/2003, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º 59, de
03.02.1999, que será usufruída nos períodos de 01/05/18 a 30/05/18; 03/09/18 a 02/10/18 e de 22/11/18 a 21/12/18, con-
forme consta no Processo protocolado sob n.º 201823799, de 17/01/18.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 05 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 047/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor JOSE WALTER ZACARIAS, matrícula n° 33696, do exercício do cargo em comissão de Assessor
da Escola do Legislativo - Professor, símbolo ASE-II, lotado na Coordenadoria da Escola do Legislativo, a partir de 31/01/
2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 07 de fevereiro de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 048/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor OLAVO PEREIRA DE JESUS, matrícula n° 41178, do exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo APG-7, lotado no gabinete do Dep. Wancley Carvalho, a partir de 31/01/2018.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 07 de fevereiro de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 049/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear o servidor OLAVO PEREIRA DE JESUS, matrícula 41178, para o exercício do cargo em comissão de Assessor
da Escola do Legislativo - Professor, símbolo ASE-II, sendo lotado Coordenadoria da Escola do Legislativo, a partir de 01/
02/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 07 de fevereiro de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 050/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora TAIZA ANTONIA NOUJAIN, matrícula 42485, para o exercício do cargo em comissão de Taquígrafo
Legislativo da Secretaria de Serviços Legislativos, símbolo AAL-II, lotada na Secretaria de Serviços Legislativos, a partir
de 16/02/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 07 de fevereiro de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 051/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora MARITZA BORGES PORTELLA, matrícula n° 42025, do exercício do cargo em comissão de As-
sessor Adjunto de Atendimento Administrativo e de Plenário, símbolo ASE-III, lotada na Secretaria de Administração, Pa-
trimônio e Informática, a partir de 31/01/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Sala das Reuniões, em Cuiabá, 07 de fevereiro de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 052/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear o servidor VITOR FELIPE BASTOS DE ARRUDA, matrícula n° 42483, para o exercício do cargo em comissão de
Assessor Adjunto de Atendimento Administrativo e de Plenário, símbolo ASE-III, lotado na Secretaria de Administração,
Patrimônio e Informática, a partir de 01/02/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 07 de fevereiro de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 053/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor VITOR HUGO FORNAGIERI, matrícula n° 41552, do exercício do cargo em comissão de Assessor
da Escola do Legislativo - Professor, Símbolo ASE-II, da Coordenadoria da Escola do Legislativo, a partir de 31/01/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 07 de fevereiro de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 054/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora PAMELA NATALIA CIGERZA MARTINS ALEGRIA, matrícula n° 42484, para o exercício do cargo
em comissão de Assessor da Escola do Legislativo - Professor, símbolo ASE-II, lotada na Coordenadoria da Escola do
Legislativo, a partir de 01/02/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 07 de fevereiro de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Presidente 1º Secretário

ATO Nº 069/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 31/01/2018:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42371 ADEMIR GASPAR DE LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-7 GAB. DEP. MAX RUSSI

42348
ANDERSON DE OLIVEIRA NU-
NES

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB. DEP. MAX RUSSI

42382 CACISCLEI VIEIRA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-7
GAB. DEP. ADALTO DE
FREITAS

29927
CAIO JÚLIO CÉSAR NUNES DE
FIGUEIREDO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB. DEP. ROMOALDO
JUNIOR

41252
CLAUDIA BATISTA RODRIGUES
CAMPOS

ASSESSOR TÉCNICO DE CERI-
MONIAL

ASE-I
COORDENADORIA DO
CERIMONIAL

42272 CLEMENTINO GOMES ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3
GAB. DEP. WANCLEY
CARVALHO

42113 ELISANGELA MARQUES SOUSA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-8
GAB. DEP. ADALTO DE
FREITAS

33503 EVERALDO JOSÉ DA SILVA
ASSESSOR TÉCNICO DE IM-
PRENSA

ASE-I
SEC. DE COMUNICA-
ÇÃO SOCIAL

42217
FERNANDA DALVA DOS SAN-
TOS ALMEIDA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10
GAB. DEP. SATURNINO
MASSON

22784
GIOVANNA PATRICIA BITTEN-
COURT SILVA SOUZ

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10
GAB. DEP. ZÉ DOMIN-
GOS

35771 GISELLE ANSCHAU SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

42236 GUILHERME BRESCANCIM ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB. DEP. MAX RUSSI

42456
IVANETE ALVES CASTRO MI-
RANDA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB. DEP. GUILHERME
MALUF

40900
JEFERSON LUIZ ALVES DE OLI-
VEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-6
GAB. DEP. ROMOALDO
JUNIOR

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



22935 JORGE MORAES ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB. DEP. SATURNINO
MASSON

42347
KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA
FERNANDES

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5 GAB. DEP. MAX RUSSI

42343
LUANA PRISCILA DE ALMEIDA
BARBOSA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

41977
LUCAS GUERREIRO SILVA E
SOUZA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10
GABINETE DA 1ª SE-
CRETARIA

41197 LUCIMEIRE DA SILVA PAVINATO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3 GAB. DEP. MAX RUSSI

42116
MARIA APARECIDA DE SOUZA
MARCELINO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-7
GAB. DEP. ADALTO DE
FREITAS

21319 MARIA BETTIOLO DE LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-4
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

21220 MIRIAN RITA BOULOS
ASSESSOR ADJUNTO DA 1ª
SECRETARIA

ASE-III
GABINETE DA 1ª SE-
CRETARIA

42274 ODENIL DO CARMO DE SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-1
GAB. DEP. WANCLEY
CARVALHO

42321 OZIOL BEZERRA DE PAULA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
GAB. DEP. DR. LEO-
NARDO

42372
PAULO RENATO CARDOSO DE
LIMA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

42087
RENATA DAS VIRGENS PACHE-
CO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB. DEP. MAX RUSSI

20024 RODRIGO GARCIA MARTHOS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

41804 SALUA HAMDAN CHEFE DE GABINETE DSL-IV
GAB. DEP. ZÉ DOMIN-
GOS

40591 TEREZINHA DAS GRAÇAS LEITE ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

42392
VAGNER RAYMUNDO TALHAR-
TE

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

41767
VICTOR HUGO BATISTA MIRAN-
DA

ASSESSOR ADJ. DA SUP. EXEC
1ª SECRETARIA

ASE-III
GABINETE DA 1ª SE-
CRETARIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



42239
VINICIUS EMIGHDYO DE ALMEI-
DA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4 GAB. DEP. MAX RUSSI

42123
WELLINGTON SANTIAGO JA-
COB

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB. DEP. ROMOALDO
JUNIOR

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 05 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 070/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora ARYADNE MONTE STEVANATO, matrícula n° 42240, do exercício do cargo em comissão de As-
sessor Parlamentar, símbolo APG-2, do Gabinete do Deputado MAX RUSSI, a partir de 06/02/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 05 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 071/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor LUIS OTÁVIO TROVO MARQUES DE SOUZA, matrícula n° 42097, do exercício do cargo
em comissão de Procurador-Geral, símbolo DSLMD, da Procuradoria-Geral, a partir de 07/02/2018, conforme requerimen-
to datado em 07/02/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 05 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 072/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 08/02/2018:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

21650 CARLOS ROBERTO LOURENÇON ASSESSOR PARLAMENTAR APG-7 GAB.DEP. ZECA VIANA

21121 JAIR MACHADO FERRÃO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4 GAB.DEP. ZECA VIANA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 05 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 073/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor ADMIR FERRAZ DO ESPIRÍTO SANTOS, matrícula n° 42426, do exercício do cargo em comissão
de Assessor Parlamentar, símbolo AP-3, do Gabinete do Deputado WILSON SANTOS, a partir de 10/02/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 05 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 074/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor ADEVANIR MARCOS RODRIGUES DE ARAUJO, matrícula n° 42453, do exercício do cargo em co-
missão de Assessor Parlamentar, símbolo APG-2, do Gabinete do Deputado MAX RUSSI, a partir de 15/02/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 05 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 077/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 01/02/2018:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42371 ADEMIR GASPAR DE LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-9 GAB DEP MAX RUSSI

42470 ADRIANA CRISTINA SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
DEPUTADO DILMAR DAL
BOSCO

25032
ALINOR AUGUSTO DE MIRAN-
DA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
DEPUTADO DILMAR DAL
BOSCO

42348
ANDERSON DE OLIVEIRA NU-
NES

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4 GAB DEP MAX RUSSI

42481 ANTONIO ALVES NOGUEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
GAB DEP VALDIR BAR-
RANCO

42382 CACISCLEI VIEIRA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB DEP ADALTO DE
FREITAS

29927
CAIO JÚLIO CÉSAR NUNES DE
FIGUEIREDO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB.DEP. ROMOALDO
JUNIOR

42480 CARLOS ALBERTO SCHMITZ ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2 GAB DEP MAX RUSSI

42272 CLEMENTINO GOMES ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB.DEP. WANCLEY
CARVALHO

42473
CRISTIANE RODRIGUES POR-
FIRIO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
GAB DEP SATURNINO
MASSON

42113
ELISANGELA MARQUES SOU-
SA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB DEP ADALTO DE
FREITAS

42474 ESLAINE APARECIDA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
GAB DEP SATURNINO
MASSON

33503 EVERALDO JOSÉ DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10
GAB.DEP. EDUARDO BO-
TELHO

42217
FERNANDA DALVA DOS SAN-
TOS ALMEIDA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-9
GAB.DEP. SATURNINO
MASSON

22784
GIOVANNA PATRICIA BITTEN-
COURT SILVA SOUZA

CHEFE DE GABINETE DSL-IV GAB.DEP. ZÉ DOMINGOS

42456
IVANETE ALVES CASTRO MI-
RANDA

ASSESSOR ADJ. DA SUP.
EXEC 1ª SECRETARIA

ASE-III GAB.DEP. ZÉ DOMINGOS

40900
JEFERSON LUIZ ALVES DE OLI-
VEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-10
GAB.DEP. ROMOALDO
JUNIOR

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



41977
LUCAS GUERREIRO SILVA E
SOUZA

ASSESSOR TÉCNICO DE IM-
PRENSA

ASE-I
SECRETARIA DE COMU-
NICAÇÃO SOCIAL

42479 LUCIANO RODRIGUES ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5 GAB DEP MAX RUSSI

41197
LUCIMEIRE DA SILVA PAVINA-
TO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB DEP MAX RUSSI

41892
MARCO ANTONIO SILVA SOU-
ZA QUEIROZ

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-8
GAB.DEP. WANCLEY
CARVALHO

42116
MARIA APARECIDA DE SOUZA
MARCELINO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB DEP ADALTO DE
FREITAS

42321 OZIOL BEZERRA DE PAULA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3
GAB. DEP. DR. LEONAR-
DO

32274 PRISCILA PEREIRA LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP ADALTO DE
FREITAS

42087
RENATA DAS VIRGENS PACHE-
CO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3 GAB DEP MAX RUSSI

41804 SALUA HAMDAN ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3 GAB.DEP. ZÉ DOMINGOS

26413
SEBASTIAO DE ARRUDA FI-
GUEIREDO JUNIOR

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10 GAB DEP ZE DOMINGOS

42475
SÉRGIO EDUARDO DE OLIVEI-
RA LEMOS

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP ADALTO DE
FREITAS

42472
TAYNA JULLY FERREIRA COS-
TA

ASSESSOR TÉCNICO DE CE-
RIMONIAL

ASE-I
COORDENADORIA DE
CERIMONIAL

42476
THOMPSON LINO DO AMARAL
FILHO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP ADALTO DE
FREITAS

42392
VAGNER RAYMUNDO TALHAR-
TE

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5
GAB.DEP. DILMAR DAL
BOSCO

42477 VALDECI GOMES PARREÃO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP ADALTO DE
FREITAS

42482
VANDERLEI ALVES DE MORA-
ES

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB DEP GUILHERME
MALUF

42478 VANIA TERESINHA COELHO
ASSESSOR ADJUNTO DA 1ª
SECRETARIA

ASE-III
GABINETE DA PRIMEIRA
SECRETARIA

42471
VANILDA DOS SANTOS FERNA-
DES

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
DEPUTADO DILMAR DAL
BOSCO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



41767
VICTOR HUGO BATISTA MI-
RANDA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB.DEP. DILMAR DAL
BOSCO

42123
WELLINGTON SANTIAGO JA-
COB

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB.DEP. ROMOALDO
JUNIOR

35581
WELYDA CRISTINA DE CARVA-
LHO

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10 DEPUTADO ZECA VIANA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 05 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 078/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 09/02/2018:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

40879 NADIA LEMOS GONÇALVES ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5 GAB. DEP. ZECA VIANA

40788 TATIANE GONÇALVES DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3 GAB. DEP. ZECA VIANA

21121 JAIR MACHADO FERRÃO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-8 GAB. DEP. ZECA VIANA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 05 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 384/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 31/10/2017:

MAT. NOME CARGO SÍMB. LOTAÇÃO

42300
BARBARA FERREIRA
ARAÚJO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5 PRESIDÊNCIA – MD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



28903
JOSÉ EUCLIDES DOS
SANTOS FILHO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB. DEP. EDUARDO BOTE-
LHO

21308
RONILMA ALVES DE AL-
MEIDA

ASSISTENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS - GARÇOM

ASI-III
SEC. DE ADM PATRIMÔNIO E
INFORMÁTICA

22562 ALUIZO LIMA PEREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-9 GAB. DEP. DR. LEONARDO

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 23 de novembro de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 385/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 01/11/2017:

MAT. NOME CARGO SÍMB. LOTAÇÃO

42300
BARBARA FERREIRA
ARAÚJO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5 GAB. DEP. EDUARDO BOTELHO

28903
JOSÉ EUCLIDES DOS
SANTOS FILHO

ASSISTENTE DE SERVIÇOS
GERAIS - GARÇOM

ASI-III
SECRETARIA DE ADM PATRÍMÔ-
NIO E INFORMÁTICA

21308
RONILMA ALVES DE AL-
MEIDA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-7 GAB. DA PRESIDÊNCIA - MD

22562 ALUIZO LIMA PEREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10 GAB. DA PRESIDÊNCIA - MD

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 23 de novembro de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 386/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor WALTER DOS SANTOS SILVA, matrícula n° 40914, do exercício do cargo em comissão de Assistente
da Mesa Diretora, símbolo ASI-III, da Consultoria Técnico Jurídica da Mesa Diretora, a partir de 31/10/2017.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 23 de novembro de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 387/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora LETÍCIA DOS SANTOS SILVA, matrícula n° 42461, para o exercício do cargo em comissão de Assis-
tente da Mesa Diretora, símbolo ASI-III, lotada na Consultoria Técnico Jurídica da Mesa Diretora, a partir de 01/11/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 23 de novembro de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 046/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora NERISSA NOUJAIN SALOMÃO SANTOS, matrícula n° 41966, do exercício do cargo em comissão
de Taquígrafo Legislativo da Secretaria de Serviços Legislativos, símbolo AAL-II, lotada na Secretaria de Serviços Legis-
lativos, a partir de 15/02/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 07 de fevereiro de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº.80/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea "e" do inciso II do art. 32 do Regimento

Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

Considerando o disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal;

Considerando o disposto no inciso II do art. 129 da Constituição Estadual;

Considerando o disposto no inciso I do art. 12 e no art. 13 da Lei Complementar n°. 04/1990;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



Considerando o Edital n° 01, de 27 de setembro de 2013 e suas retificações, publicadas no DO n° 26.140, de 27/9/2013,
DO n° 26.144 de 3/10/2013 e DO if 26.155 de 4/11/2013, que dispõem sobre o Concurso Público para o Cargo de Técnico
Legislativo de Nível Superior;

Considerando o resultado final e homologação do Concurso Público para provimento de cargos, publicado no DO n°
26.273, de 16/4/2014;

Considerando, o que determina os itens 13.1 e 13.2 do Edital n° 01, de 27 de setembro de 2013;

Considerando o Ato n° 26/2018, publicado no D.O. de 16/02/2018, de convocação do candidato classificado;

Considerando, finalmente, a decisão liminar proferida nos autos do processo de mandado de segurança cível n°
1015353-98.2016.8.11.0041.

RESOLVE;

Nomear, em caráter efetivo, o Senhor WILLIAN DE CARVALHO BATISTA, portador do CPF 948.971.311-20, RG
1400627-8 SSP/MT, para exercer o cargo de carreira de Técnico Legislativo de Nível Médio, função: Técnico Informática/
Suporte, Classe A, Referência MA1.

A REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 08 de março de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________ Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________1º Secretário

ATO Nº 083/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar o servidor GRHEGORY PAIVA PIRES MOREIRA MAIA, matrícula 40955, para o exercício do cargo em comis-
são de Procurador-Geral, símbolo DSLMD, a partir de 16/03/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 16 de março de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

ATO Nº 079/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para atuarem como Fiscais dos Contratos das Produtoras correspon-
dentes, ALTERANDO EM PARTE o Ato nº 60/2018, publicado no Diário Oficial/ALMT em 02/06/2018, no âmbito da As-
sembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, retirando as Servidoras: Pamela Aline Ribeiro Crispim, Matrícula nº

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



40966 e Pryscilla Fernandes de Almeida, a partir de 06/03/2018, conforme Memorando nº 220/SCS/2018, Protocolo nº
201825623.

CONTRATO
Nº

EMPRESA VIGÊNCIA FISCAL/SUPLENTE

004/2013 R.S SHINIKE MULLER E SHINIKE LTDA

08/05/
2017
a
07/05/
2018

Fiscais:
Marcos Teruo Okamura – Matrícula nº
40969
Priscilla Chianca Fava- Matrícula nº 41076
Suplente:
Willian Monteiro – Matrícula nº 40992

005/2013
OSMAR SOARES DA SILVA JUNIOR -
ME

08/05/
2017
a
07/05/
2018

Fiscais:
Marcos Teruo Okamura – Matrícula nº
40969
Priscilla Chianca Fava- Matrícula nº 41076
Suplente:
Willian Monteiro – Matrícula nº 40992

006/2013 DONA LOLA COM. E MARKETING LTDA

08/05/
2017
a
07/05/
2018

Fiscais:
Marcos Teruo Okamura – Matrícula nº
40969
Priscilla Chianca Fava- Matrícula nº 41076
Suplente:
Willian Monteiro – Matrícula nº 40992

007/2013 IMAGEM DA TERRA PRODUÇÕES LTDA

08/05/
2017
a
07/05/
2018

Fiscais:
Marcos Teruo Okamura – Matrícula nº
40969
Priscilla Chianca Fava- Matrícula nº 41076
Suplente:
Willian Monteiro – Matrícula nº 40992

Art. 2º Caberá ao Fiscal de contrato acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabilida-
de.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais de contrato, implicará na instaura-
ção de processo administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 07 de março de 2018

Dep. Eduardo Botelho ___________________________ Presidente

Dep. Guilherme Maluf __________________________ 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 004/2018/SCCC/ALMT

Contratada: Maristela Cristhianne Mali Nasr

Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos odon-
tológicos, para atender a Supervisão de Saúde e Qualidade de Vida da ALMT.

Valor : R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)

Vigência: 12 Meses

Assinatura: Mesa Diretora - 09/03/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Março de 2018 • ANO III | N° 259

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Mar 20 22:30:24 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 075/2018
	PORTARIA MD Nº 117/2018
	PORTARIA MD Nº 118/2018
	PORTARIA MD Nº 107/2018
	PORTARIA MD Nº 114/2018
	PORTARIA MD Nº 116/2018
	PORTARIA MD Nº 109/2018
	ATO Nº 047/2018
	ATO Nº 048/2018
	ATO Nº 049/2018
	ATO Nº 050/2018
	ATO Nº 051/2018
	ATO Nº 052/2018
	ATO Nº 053/2018
	ATO Nº 054/2018
	ATO Nº 069/2018
	ATO Nº 070/2018
	ATO Nº 071/2018
	ATO Nº 072/2018
	ATO Nº 073/2018
	ATO Nº 074/2018
	ATO Nº 077/2018
	ATO Nº 078/2018
	ATO Nº 384/2017
	ATO Nº 385/2017
	ATO Nº 386/2017
	ATO Nº 387/2017
	ATO Nº 046/2018
	ATO Nº.80/2018
	ATO Nº 083/2018

	Superintendência de Contratos
	ATO Nº 079/2018
	EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2018/SCCC/ALMT


		2018-03-20T22:30:24+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




